Item presentavit nobis dictus magister hospitialis sancte Marie m Gerwald alias
litteras sub sigiUo autentico domini Vlrici bone memorie quondam duois Karinthie per
omnia in hec verba: Folgt n. 335 und n. 338.

Nos igitur eterne felicitatis intuitu prefatas donaciones a predicto domino Vlrico
duce Karinthie memorato hospitaU factas ratas habere volumus atque gratas. In cuius
rei testinionium presentes supradicto hospitali concessimus nostrorum sigillorum muni-
mine roboratas testibus, qui presentes fuerant, subnotatis videlicet domino B(runo)
episcopo Olomuncensis, Vlrico comite de Heunburch, magistro Vlrico prothonotario
nostro, Vh-ico de Lichtenstein et pluribus aliis fide dignis. Datum Wienne, anno domini
M°CC°LXX0, 11° kalendas februarü.

An Seidenschnuren Münzsiegel König Ottokars, etwas beschädigt.

369.

Wichard von Rabenstein beurkundet, daß er auf alle Salzbezugs-, Jagd-, Fisch- und Forst-
rechte am Gut Mariazell des Klosters St. Lambrecht verzichtet hat. 1270 Jänner ai, Wien.

Or. St. Lambrecht (A).
Lore.nz, Deutsche Geschichte im 13. und 14. Jh. l, 462 n. 13. - Reg. Muchar 5, 339 zu Feber l;
Reg. Boh. 2, 266 n. 687; Kranes, Forschungen l (1897) 550 n. 111. - Vgl. n. 365.
Geschrieben von gleicher St. Lambreßhter Hand wie n. 363, 365 und 370.
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Notum sit Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris presentium per tenorem,
quod ego Wichardus de Ram (en) stein, dum pro dampnis, que ecclesie sancti Lamberti
in predio suo quodam, quod Cella dicitur, olim indebite irrogaram, a venerabili Got-
schalco tuno temporis abbate et conventu ecolesie memorate impeterer et per ipsum
abbatem in provinciali placito in causam traherer de iUatis sibi gravaminibus responsurus,
adhibitis michi viris discretis plurimis et honestis duxi cum abbate predicto de dampnis
prehabitis -taliter componendum videlicet, quod ego Wich(ardus) de Barn (en) stein pre-
sentibus filüs meis Gotesohalco et Wichardo et consensu ipsorum pariter et assensu
immo per manus eorum hoc est filiorum meorum omnibus iuribus meis, que michi seu
fiUis meis predictis in posterum in antedioto loco Cella in piscationibus, venationibus et
octo mensuris salis de salina existente ibidem competere videbantur, finaliter et ex integro
renuncians eadem ad manus abbatis prefati una cum meis filiis ibidem presentibus resig-
navi adiciens preterea sub iurisiurandi prestito sacramento, quod si aliquando ecclesiam
prefatam sancti Lamberti in Gella hominibus seu rebus aliis pertinentibus ad eandem
ego vel filü mei ulterius leserimus quovis modo, extunc in trecentis talentis Wiennensis
monete dicto monasterio sancti Lamberti simus eatenus condempnati et per consequens
sie notati perpetua infamia fidei violate. Nichilominus quicumque terre istius tenuerit
principatum, de bonis meis sive filiorum meorum trecenta talenta Wiennensis monete
seu valens sepedicte ecclesie sancti Lamberti persolvat et eidem de meis aut filiorum meo-
rum prediis persoluta defenset, foveat, -tueatur ad usus dicte ecclesie ao profectum. In-
super nee ego Wi(chardus) aut filü mei seu aliquis sucoessorum nostrorum eiusmodi rei
pretextu eandem eoclesiam aliquando gravabimus quovis modo nee quippiam de hiis,
que de nostris, ut. superius est expressum, sibi donata fuerin-t, per nos vel nostros suc-
oessores qualescumque impetitionis seu repetitionis valebit materia lacessiri. Unde ne in
posterum per me aut filiorum meorum quempiam sive posteritatis nostre quemcumque
hominem presens faotum debeat sive possit in irritum revocari, presentem cedulam feci
scribi et in testimonium huius rei et evidentiam pleniorem eandem meo sigiUo proprio
communiri testibus, qui huic negotio intererant, subnotatis, quorum hec sunt nomina:
dominus scüioe-t Otto de Haslöv, qui iudex in hac causa fuerat constitutus, dominus
Vlrious de Vihoven, dominus Vlricus de Pilchdorf, dominus Wlfingus de Stvbenberg,
dominus Vlricus de Lihtenstein, dommus Herrandus de Wildonia, dommus Otto de
Lihtenstein, Chunradus de Svrö, Ortolfus de Stretwik, Helm(en)wicus de Grazlvp, Ortol-
f us filius domini Swioheri milites et alii quam plurimi fide digni. Datum Wienne, anno
domini millesimo CC°LXX°, II kalend. februarii.

An Pergamentstreifen Siegel Wichards von Babenstein, gleich n. 36513.

370.

König Ottokar bestätigt den inserierten durch Otto von Haslau am Vortage erzielten Vergleich
zwischen dem Kloster St. LambrecM und Wichard von Eabenstein. 1270 Jänner 31, Wien.

Or. St. Lambrecht (A).
Lorenz, Deutsche Geschichte im 13. und 14. Jh. l, 462 n. 13. - Reg. Muchar 5, 339 zu Fe-
bruar l; Reg. Boh. 2, 266 n. 687; Pangerl MH V St 18 (1870) 20; Krones MHVSt 22 (1874)
132 n. 90 und Forschungen l (1897) 550 n. 111.
Geschrieben von gleicher St. Lambrechter Hand wie n. 363, 365 und 369.
Nos Otakarvs dei gracia rex Boemie, dux Austrie, Styrie et Karinthie, dommus

Garniole ac marchio Moravie notum facimus universis tarn presentibus quam futuris, quod
causam, que inter viros venerabiles Gotschalcum abbatem et conventum ecclesie sancti
Lamberti ex parte una et Wichardum de Ramenstein super aliquibus dampnis ex altera
vertebatur, fideli nostro Ottoni de Haslow commiseramus audiendam et finaliter deci-
dendam, cuius decisionis seu composicionis formam recepimus in hec verba : Folgt n. 365.
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Nos igitur pacificatoris altissimi veterum inimiciarum niaterias dissolventis devotis-
simi sectatores quicquid per dictum Ottonem de Haslow in causa prehabita abbatis scüicet
ecclesie sancti Lamberti et Wich(ardi) de Ramenstein, ut superius est expressum, per
compositionem qualemcumque pro bono pacis et concordie partium extat factum, ratum
et gratum habemus et in huiusniodi rei testimonium et cautelania presentes litteras
nostrorum fecimus sigillorum munimme roborari. Datum Wienne per manus magistri
Vlrici prothonotarü nostri, anno domini mülesimo GC°LXX°, II kalen. februarü.

An grünen und gelben Seidenfäden -SIunzsiegel König Ottokars, gleich n. 128.

371.

Bischof Konrad von Freising verleiht König Ottokar von Böhmen die durch den Tod Herzog
Ulrichs von Kärnten freigewordenen Lehen seiner Kirche. Unter den Zeugen: comites Hein-
ricus et Bernliardus de Pfannenberch, ... de Stiria Vlricus de Liehtenstain et Otto filius
suus, Wuluingus de Stubenberch. 1270 Februar 2, Wien.

Or. Wien HHStA (A).
FKA Hfl, 105 n. 91; FBA IIJ81, 309 n. 284. - Ausz. Reg. Boh. 2, 266 n. 689. - Reg.
Krones MH V 8t 22 (1874) 132 n. 91 und Forschungen l (1897) 551 n. 113; Wiesßeclcer,
Begesten der Grafen von Qörz und Tirol, Pfalzgrafen in Körnten l, 229 n. 852.

372.

König Ottokar von Böhmen reversiert gegen Bischof Konrad von Freising betreffs der ihm
verliehenen Freisingischen Lehen Herzog Ulrichs von Kärnten. Unter den Zeugen: Pem-
hardus et Hainricus comites de Phannenberch, ... de Styria Vlricus de Leihtenstiaina et
Otto filius suus. 1270 Februar 2, Wwn.

Kop. München BHStA. Freising Lit. 2 f öl. 42'^3' (B).
MeicheKecJc 212, 70 n. 114; FRA II 131, 310 n. 285. - Ausz. Beg. Boh. 2, 266 n. 688. -
Reg. Krones M H V St 22 (1874) 132 n. 91; Wiesflecker, ßegesten der Grafen von Görz und
Tirol, Pfalzgrafen in Kwnten l, 228 n. 852.

373.

Bischof Bruno von Brixen beurkundet die Übertragung aller Lehen an König Ottokar, welche
ihm und seiner Kirche durch den Tod Herzog Ulrichs von Körnten ledig wurden. Unter den
Zeugen: Comes Heinricus et Bemhardus de Phannberch, ... de Styria Vlricus de Liehten-
stein et Otto filius suus, Wlumgus (de Stubenberch). 1270 Februar 3, (Wien).

Or. Prag Staatsarchiv (A).
Reg. Boh. 2. 329 n. 814 zu 1273 Februar 5. - Reg. Wiesfkcker, Kegesten der Grafen von
Oörz und Tirol, Pfalzgrafen in Kärnten l, 229 n. 854; MD 0 5, 11 n. 16. - Vgl. Kranes.
Forschungen l (1897) 551 n. 113.

374.

König Ottokar beauftragt die steirischen Landrichter, sich keine GerichtsrecMe über die Güter,
Besitzungen und Leute des Bischofs von Freising anzumaßen, ausgenommen bei erwiesener
Kechtsverweigerwng. 1270 Februar 3, Wien.

Kop. München BHStA, Freising Lit. 2fol. 42 (B).

370. a) e aus a verb.
372. a) B.
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Meichelbeck 2f2, 67 n. 105; FRA HjSl, 311 n. 286. - Ausz. Kranes, Forschungen l
(1897) 551 n. 11312. - Reg. Reg. BoTt. 2, 267 n. 690; Kranes MH V St 22 (1874) 132 n. 92.
Ottacharus dei gratia rex Bohemie, dux Austrie, Karinthie et Styrie, marchioa

Morauie, dominus Carniole et SIarchie universis iudicibus provincialibus et aliis iudicibus
et officialibus per Styriam constitutis gratiam suam et omne bonum. Gum reverendus
in Christo pater doniinus Chvnradus venerabilis Frisingensis episoopus amicus noster
karissimus hanc gratiam et libertatem habuerit ab antiquo et etiam eandem de novo
optinuerit et renovari pecierit coram nobis, quod nullus provincialis iudex sive iudex
alius quicumque in bona, possessiones et homines ipsius domini episcopi iudicium aliquod
debeat exercere, sed ab ipso domino episcopo et suis officialibus id est primitus repeten-
dum, vobis universis et singulis mandamus ftrmiter precipientes nostre gratie sub optentu,
quatenus nullus vestrum de bonis, possessionibus et hominibus dicti episcopi iudicium
aliquod sibi debeat assumere vel vendicare, nisi forte a dicto episcopo et suis officialibus
querelantibus foret iusticia denegata. Tunc primo si probatum fuerit, licebit vobis
vestrum iudicium exercere cavendo arcius, ne quicquam per vos contra prefatum epis-
copum et suo8 indebite attemptetur. In cuius rei testimonium prelibato episcopo et
suis presentes damus nostri sigilli munimine roboratas. Datuni Wienne, anno domini
M°CG°LXX, III non. februarii.